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III

Opetustoimen lainsäädäntö 2021 -eripainoksen on toimittanut oikeustieteen kandidaatti,
filosofian maisteri Kristiina Kahri, joka työskentelee Suomen Laki -toimituksessa. 

Opetustoimen lainsäädäntö 2021 -eripainos on otos tietokannasta, jota toimitetaan, ylläpi-
detään ja kehitetään Alma Talentin Suomen Laki -toimituksessa. Suomen Laki I, Suomen
Laki II, Suomen Laki III ja Verolait sekä sisarteokset Finlands Lag, Skatteförfattningarna ja
eripainokset eri julkaisumuodoissaan muodostavat Suomen Laki -teosperheen. Suomen Laki
-teoksissa käytetään yhteistä oikeusalasystematiikkaa. Teoksia toimittavat oikeustieteen kandi-
daatti, filosofian maisteri Kristiina Kahri, oikeustieteen maisteri Tuomas Kokkonen, oikeus-
tieteen kandidaatti Carina Kåla ja oikeustieteen maisteri Tia Tuominen.

 

ALMA TALENT PRO

Palautteet:
puhelin 020 442 4100/Suomen Laki -toimitus
sähköposti suomenlaki.palaute@almamedia.fi
Internet shop.almatalent.fi

suomenlaki.almatalent.fi
postiosoite Alma Talent

Suomen Laki
PL 920
00101 HELSINKI
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V

LUKIJALLE

 Opetustoimen lainsäädäntö 2021 on eripainos, johon on koottu kattavasti alan keskeisin
lainsäädäntö. Teoksen runkona on Suomen Laki II -teoksen Opetus- ja sivistystoimi -osasto
(Op). Lisäksi teokseen on valikoitu säädöksiä Suomen Laki I:stä, Suomen Laki II:sta ja Suo-
men Laki III:sta. Eripainoksessa on mukana myös runsaasti lakikirjoihin sisältymättömiä
säädöksiä.

Eripainokseen otetut säädökset on ryhmitelty aihepiireittäin ja teoksen systematiikka
noudattaa Suomen Laki -teosten rakennetta. Eripainoksen säädöksillä on vastaavat tunnukset
(signumit) kuin Suomen Laki -teoksissa. Sellaisilla eripainokseen otetuilla säädöksillä, joilla
ei ole omaa tunnusta Suomen Laki -teoksissa, on tässä eripainoksessa lakikirjassa olevista
tunnuksista poikkeavat tunnukset (esimerkiksi Op 104_0_0_a VNA lukiokoulutuksesta
4.10.2018/810). Eripainoksessa on viittauksia myös sellaisiin Suomen Laki -teosten säädök-
siin, joita ei ole otettu tähän teokseen. Tämä helpottaa teosten rinnakkaiskäyttöä ja johdattaa
lukijaa perehtymään yksittäisiin aiheisiin. Lisäksi osoitteesta suomenlaki.almatalent.fi löytyy
sekä kansallinen että keskeinen Euroopan unionin lainsäädäntö ajantasaisena.

Lainsäädäntöä on seurattu säädöskokoelman numeroon 164/2021 (julkaisupäivä
26.2.2021). Hallituksen esityksiä on seurattu numeroon 15/2021, korkeimman oikeuden rat-
kaisuja numeroon 2021:12 ja korkeimman hallinto-oikeuden ratkaisuja numeroon 2021:19.
Eripainoksen lopussa on erikseen tätä teosta varten toimitettu asiahakemisto. 

Säädösten muutokset on osoitettu seuraavasti: Jos koko pykälä on muuttunut (tai on
lisätty uusi pykälä), muutoksen (tai lisäyksen) antopäivä ja säädöskokoelmanumero on mer-
kitty sulkuihin pykälän alkuun. Jos pykälän momentti tai kohta on muuttunut (tai on lisätty
uusi momentti tai kohta), vastaavat tiedot ovat muuttuneen (tai lisätyn) momentin tai kohdan
lopussa. Jos luvun tai pykälän otsikko on muuttunut, merkintä on otsikon jäljessä. Voimaan-
tulosäännökset on sijoitettu säädöksen loppuun.

Kiitän lämpimästi Ilkka Karjalaista hänen työpanoksestaan teoksen toimitussihteerinä ja
Outi Pallaria graafisena taittajana.

Helsingissä maaliskuussa 2021

Kristiina Kahri
toimittaja
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VI

LAKIKIRJOJEN OSASTOT

Osoitteessa suomenlaki.almatalent.fi on kaikki Suomen voimassa oleva kansallinen lainsäädäntö ja 
säädösten vanhoja muotoja sekä keskeinen Euroopan unionin lainsäädäntö. Palvelussa on lisäksi la-
kien esitöitä, oikeuskäytäntöä ja oikeustieteellistä kirjallisuutta.

Suomen Laki I
Pe PERUSTUSLAKI, IHMISOIKEUDET JA 

SYRJIMÄTTÖMYYS
PeEU PERUS- JA IHMISOIKEUDET
Si SIVIILIOIKEUS
SiEU SIVIILIOIKEUS
Yr YRITYSTOIMINTA
YrEU YRITYSTOIMINTA
Ra RAHOITUS JA VAKUUTUS
RaEU RAHOITUS

Suomen Laki II
Vi VIESTINTÄ, LIIKENNE JA KULJETUKSET
ViEU VIESTINTÄ, LIIKENNE JA KULJETUKSET
Ri RIKOSOIKEUS
RiEU RIKOSOIKEUS
Pr PROSESSIOIKEUS
PrEU PROSESSIOIKEUS
Va VALTIO-OIKEUS
VaEU VALTIO-OIKEUS
Yh YLEISHALLINTO-OIKEUS
YhEU YLEISHALLINTO-OIKEUS
Ha HALLINTOALUEET JA ITSEHALLINTO
Kv KANSAINVÄLISET SUHTEET JA ULKOMAALAISET
KvEU KOLMANSIEN MAIDEN KANSALAISET JA 

TYÖVOIMAN VAPAA LIIKKUVUUS
Tu TURVALLISUUS JA YLEINEN JÄRJESTYS
TuEU TURVALLISUUS JA MAAHANTULO
Op OPETUS- JA SIVISTYSTOIMI

Suomen Laki III
Ym YMPÄRISTÖ JA ASUMINEN
YmEU YMPÄRISTÖOIKEUS
Ma MAASEUTUELINKEINOT
So SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLTO
SoEU SOSIAALITURVA
El ELÄKKEET JA TAPATURMAVAKUUTUS
ElEU ELÄKKEET
Ty TYÖ- JA VIRKASUHDE
TyEU TYÖOIKEUS

Verolait

Osoitteessa suomenlaki.almatalent.fi on lisäksi osastot:
VeEU VEROTUS
TlEU TULLILIITTO
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LYHENNYKSIÄ

A = Asetus 
A: = annettu (Euroopan unionin säädöksen 

antopäivämäärän yhteydessä)
AL = Avioliittolaki, Si 201
ALA = Avioliittoasetus, Si 203
ALVL = Laki avioliittolain voimaanpanosta, 

Si 202
art. = artikla
AsevL = Asevelvollisuuslaki, Tu 118
ElinkL = Laki elinkeinon harjoittamisen 

oikeudesta, Yr 201
ElinkVL = Laki elinkeinotulon verottamisesta, 

Ve 112
EOA = Eduskunnan oikeusasiamies
Erityisalojen 
hankintaL

= Laki vesi- ja energiahuollon, liikenteen 
ja postipalvelujen alalla toimivien 
yksiköiden hankinnoista ja käyttö-
oikeussopimuksista, Yr 609

ETA = Euroopan talousalue
ETA-liite = Sopimus Euroopan talousalueesta, liite
ETA-sop. = Sopimus Euroopan talousalueesta 

2.5.1992
ETyöjärj = Eduskunnan työjärjestys, Va 201
EUVL = Euroopan unionin virallinen lehti 

(1.2.2003 lukien)
EYVL = Euroopan yhteisöjen virallinen lehti
EYVL/EUVL 
C-sarja

= Euroopan yhteisöjen/unionin virallisen 
lehden Tiedonantoja ja ilmoituksia si-
sältävä sarja

EYVL 
EP 1994

= Euroopan yhteisöjen virallisen lehden 
vuoden 1994 eripainos, suomenkieli-
nen laitos

EYVL 
EPA 1995

= Euroopan yhteisöjen virallisen lehden 
vuoden 1995 eripainos, suomenkieli-
nen laitos, sisältää asetuksia

EYVL/EUVL 
L-sarja

= Euroopan yhteisöjen virallisen lehden 
Lainsäädäntö-sarja

EYVL ETA = Euroopan yhteisöjen virallisen lehden 
ETA-täydennysosa 1994, suomenkieli-
nen painos

HankintaL = L julkisista hankinnoista ja käyttö-
oikeussopimuksista, Yr 608

HaVM = Hallintovaliokunnan mietintö
HE = Hallituksen esitys
HelHO = Helsingin hovioikeus
HO = Hovioikeus
ib. = ibidem (samassa paikassa)
I-SHO = Itä-Suomen hovioikeus
J = Julistus
JS = Johtosääntö
k. = kohta
KAA = kansalaisaloite
KEL = Kansaneläkelaki, So 101

KELVL = L kansaneläkelain voimaanpanosta, 
So 102

KHO = Korkein hallinto-oikeus
KHOL = Laki korkeimmasta hallinto-

oikeudesta, Pr 413
KK = Kauppakaari, Si 401
KKO = Korkein oikeus
KM = Komiteanmietintö
KouHO = Kouvolan hovioikeus
ks. = katso
KTM = [Kauppa- ja teollisuusministeriö]
KuulL = Laki julkisista kuulutuksista, Va 408
KVirkaehtoL = Kunnallinen virkaehtosopimuslaki, 

Ty 206
KVL = Keskusverolautakunta
KäO = Käräjäoikeus
L = Laki
LA = Lakialoite
LaVM = Lakivaliokunnan mietintö
LiikM = Liikenne- ja viestintäministeriö tai 

aikaisempi liikenneministeriö
LiVM = Liikenne- ja viestintävaliokunnan

mietintö
LunastusL = Laki kiinteän omaisuuden ja erityisten 

oikeuksien lunastuksesta, Si 626
MaatVL = Maatilatalouden tuloverolaki, Ve 115
MaksuTalL = Laki rahan, arvo-osuuksien, arvopape-

rien tai asiakirjain tallettamisesta
velan maksuna tai vapautumiseksi 
muusta suoritusvelvollisuudesta, Si 414

MAO = markkinaoikeus
MK = Maakaari, Si 601
MmVM = Maa- ja metsätalousvaliokunnan 

mietintö
mom. = momentti
MtM = Maa- ja metsätalousministeriö tai 

aikaisempi maatalousministeriö
MääräaikaL = Laki säädettyjen määräaikain 

laskemisesta, Pr 202
NK = Naimiskaari
N:o = numero
OikM = Oikeusministeriö
OikTL = Laki varallisuusoikeudellisista 

oikeustoimista, Si 402
OK = Oikeudenkäymiskaari, Pr 101
OKa = Oikeuskansleri
OKM = Opetus- ja kulttuuriministeriö
OS = Ohjesääntö
OYL = Osakeyhtiölaki, Yr 103
p = päätös
PerVL = Perintö- ja lahjaverolaki, Ve 401
PeVM = Perustuslakivaliokunnan mietintö
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KKO:n oikeustapauksissa on ennen vuotta 1987 käytetty
merkintöjä I ja II, jotka tarkoittavat ratkaisujen jakoa selos-
tuksiin ja tiedonantoihin. Ne molemmat on numeroitu vuo-
sittain erikseen. Vuodesta 1987 alkaen tästä jaosta on luo-
vuttu ja tapauksilla on yhtenäinen, juokseva numerointi.
KKO:n ratkaisut julkaistaan korkeimman oikeuden koti-
sivuilla (http://www.korkeinoikeus.fi).

KHO:n ratkaisujen vuosikirja on vuodesta 1963 alkaen
julkaistu kahtena osana: A Yleinen osa (käsittää vuodesta
1964 lukien selostukset ja tiedot numerosta 1 alkaen) sekä
B Verot ja maksut (vuodesta 1964 lukien selostukset nume-
rosta 51 ja tiedot numerosta 501 alkaen). Vuoteen 1986
saakka on oikeustapauksien vuosikirjan numeron edellä
käytetty merkintöjä I ja II, joista edellinen viittaa selostuk-
seen ja jälkimmäinen tiedonantoon.

Vuodesta 1987 lähtien jaosta selostuksiin ja tiedonantoi-
hin on luovuttu. Oikeustapauksen numero on tästä lukien
vuoteen 1996 saakka vuosikirjan osaa osoittavan A- tai B-
kirjaimen jäljessä. 

Vuodesta 1997 lukien KHO:n vuosikirja on toimitettu
kahdessa osassa puolivuosittain (tammi–kesäkuu ja heinä–
joulukuu) ja ratkaisut on esitetty aikajärjestyksessä. Asia-
luettelossa on erotettu kuitenkin edelleen yleistä osaa ja
verotusta koskevat ratkaisut. KHO:n ratkaisuista on ilmoi-
tettu vuoden 1997 alusta lukien sekä taltion numero että
sen jälkeen suluissa mahdollinen vuosikirjan järjestysnu-
mero.

Syyskuusta 2001 lähtien korkeimman hallinto-oikeuden
vuosikirjan ratkaisuselosteet on julkaistu korkeimman hal-
linto-oikeuden kotisivuilla (http://www.kho.fi) siinä muo-
dossa, jossa ne myöhemmin ovat tulleet painettuun vuosi-
kirjaan. Vuodesta 2013 alkaen korkeimman hallinto-oikeu-
den vuosikirjajulkaisut on julkaistu vain sähköisessä muo-
dossa.

PK = Perintökaari, Si 235
PL = Suomen perustuslaki, Pe 101
PlM = Puolustusministeriö
PNE = Puhemiesneuvoston esitys
PuVM = Puolustusvaliokunnan mietintö
RHO = Rovaniemen hovioikeus
RK = Rakennuskaari, Ym 301
RL = Rikoslaki, Ri 101
ROL = L oikeudenkäynnistä rikosasioissa,

Pr 102
RVpA = Asetus rikoslain voimaan-

panemisesta, Ri 102
s. = sivu
SEU = Sopimus Euroopan unionista 7.2.1992
SisM = Sisäministeriö (1.1.2014 alkaen) tai 

aiempi sisäasiainministeriö
SiVM = Sivistysvaliokunnan mietintö
SL = Suomen Laki
SOO = [Senaatin oikeusosasto]
SopS = Suomen säädöskokoelman

sopimussarja
SosTM = Sosiaali- ja terveysministeriö
ss. = seuraavat
SSK = Suomen säädöskokoelma
StVM = Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö
SuVM = Suuren valiokunnan mietintö
t = tuomio
TakausL = L takauksesta ja vierasvelka-

panttauksesta, Si 407
TaVM = Talousvaliokunnan mietintö
TB = Bilaga till Juridiska Föreningens 

tidskrift
TEM = Työ- ja elinkeinoministeriö
THO = Turun hovioikeus
TP = Tasavallan presidentti
TuVM = Tulevaisuusvaliokunnan mietintö
TVL = Tuloverolaki, Ve 101
TyVM = Työelämä- ja tasa-arvovalio-

kunnan mietintö
TyöM = [Työministeriö]
U = Unioniasia
UaVM = Ulkoasiainvaliokunnan mietintö
UK = Ulosottokaari, Pr 601
UM = Ulkoministeriö (1.1.2018 alkaen) tai 

aiempi ulkoasiainministeriö
V = voimaantulo
VaaHO = Vaasan hovioikeus
VaVM = Valtiovarainvaliokunnan mietintö
VeroHp = Verohallituksen päätös

VHp = Verohallinnon päätös
VN = Valtioneuvosto
VNOS = Valtioneuvoston ohjesääntö, Va 307
VVirkaehtoA = Valtion virkaehtosopimusasetus, Ty 203
VVirkaehtoL = Valtion virkaehtosopimuslaki, Ty 202
VvM = Valtiovarainministeriö
YhdL = Yhdistyslaki, Si 126
YK:n perus-
kirja

= Asetus Yhdistyneiden Kansakuntien pe-
ruskirjan voimaansaattamisesta, Kv 104

YM = Ympäristöministeriö
YmVM = Ympäristövaliokunnan mietintö
Ään. = Äänestysratkaisu
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